MINISTERIO da AGRICULTURA, FLORESTAS e DESENVOLVIMENTO RURAL

INSTITUTO de FINANCIAMENTO da AGRICULTURA e PESCAS

ORCAMENTO DE 2016

FUNCIONAMENTO

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES
RENDIMENTO da PROPRIEDADE
TRANSFERENCIAS CORRENTES
VENDA de BENS e SERVICOS
OUTRAS RECEITAS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
EMPRESTIMOS REEMBOLSADOS
CREDITO DIRECTO (DGT)

REPOSICOES nio ABATIDAS nos PAGAMENTOS

RECEITA

OUTRAS AJUDAS NACIONAIS E COMUNITARIAS

TAXAS
TRANSFERENCIAS:
COMUNITARIAS (UE)
ADMINISTRACAO CENTRAL
REGIOES AUTONOMAS
COMPANHIAS SEGURADORAS
OUTRAS
REPOSICOES nio ABATIDAS nos PAGAMENTOS
FEAGA
TRANSFERENCIAS

REPOSICOES niio ABATIDAS nos PAGAMENTOS

INVESTIMENTO

TRANSFERENCIAS do OE
TRANSFERENCIAS da UNIAO EUROPEIA

TOTAL DA RECEITA

OPERACOES EXTRA-ORCAMENTAIS

OPERACOES EXTRA-ORCAMENTALIS - OUTRAS AJUDAS

OPERACOES EXTRA-ORCAMENTAIS - FEAGA

OPERACOES EXTRA-ORCAMENTAIS - INVESTIMENTO

OPERACOES ESPECIAIS do TESOURO _ (OET's)

EUROS

38.672.967

5.500
11.500
36.586.428
475.000
150.000
584.539
75.000
775.000

10.000
107.955.896

50.000

97.145.896
67.741.940
14.939.866
8.164.090
3.000.000
3.300.000

10.760.000

25.742.375

23.942.375

1.800.000

385.047.228

88.858.000

296.189.228

557.418.466

2.112.970.901
17.010.830

777.234.075
18.725.996
1.300.000.000

TOTAL GERAL

2.670.389.367




INSTITUTO de FINANCIAMENTO da AGRICULTURA e PESCAS

ORCAMENTO DE 2016
DESPESA

FUNCIONAMENTO

DESPESAS C/ PESSOAL

AQUISICAO de BENS e SERVICOS
ENCARGOS CORRENTES da DIVIDA - JUROS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS

AQUISICAO de BENS de CAPITAL
EMPRESTIMOS CONCEDIDOS

CREDITO DIRECTO (DGT)

OUTRAS AJUDAS NACIONAIS E COMUNITARIAS

AJUDAS A PAGAR

* TRANSFERENCIAS CORRENTES 23.030.730
* SUSBSIDIOS 28.289.191
* RESERVA 350.675
* TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 56.285.300
FEAGA

AJUDAS A PAGAR

* SUSBSIDIOS 25.742.375
INVESTIMENTO

AJUDAS A PAGAR - FINANCIAMENTO NACIONAL

AJUDAS A PAGAR - FINANCIAMENTO COMUNITARIO

TOTAL DA DESPESA

OPERACOES EXTRA-ORCAMENTAIS
OPERACOES EXTRA-ORCAMENTALIS - OUTRAS AJUDAS
OPERACOES EXTRA-ORCAMENTAIS - FEAGA

OPERACOES EXTRA-ORCAMENTAIS - INVESTIMENTO
OPERACOES ESPECIAIS do TESOURO  (OET's)

MINISTERIO da AGRICULTURA, FLORESTAS e DESENVOLVIMENTO RURAL

EUROS
38.672.967
20.737.796
12.827.092
2.500.000
412.568
207.681
1.137.830
75.000

775.000
107.955.896

107.955.896

25.742.375

25.742.375

385.047.228

88.858.000

296.189.228

557.418.466

2.112.970.901
17.010.830
777.234.075

18.725.996
1.300.000.000

TOTAL GERAL

2.670.389.367




